

平成28年度 収支予算書（損益ベース）

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

公益財団法人 群馬県観光物産国際協会

（単位：千円）

	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
①基本財産運用益	15,200	15,200	0	基本財産 974,000千円（債券・定期）
②特定資産運用益	696	696	0	
③受取会費	7,967	7,969	△ 2	
・正会員受取会費	7,607	7,609	△ 2	正会員 99団体
・賛助会員受取会費	360	360	0	
事業収益	146,671	181,231	△ 34,560	
・国際交流事業収益	967	967	0	通訳翻訳料収入、ハスツアー参加費、日本語ボランティア受講料
・物産販売事業収益	134,566	163,741	△ 29,175	物産展、ぐんまちゃん家収入
・旅行業事業収益	4,949	9,134	△ 4,185	宿泊斡旋送客手数料、手配旅行収入
・観光施設事業収益	6,189	7,389	△ 1,200	赤城厚生団地土地使用料、キャンプ場使用料
④受取補助金等	96,139	137,537	△ 41,398	
・受取県補助金	60,344	48,729	11,615	協会運営補助、多言語インフォメーションセンター、日本版DMO設置
・受取県受託収益	31,083	64,997	△ 33,914	ぐんまちゃん家イメージアップ強化事業等
・受取民間受託収益	4,512	23,761	△ 19,249	スキー場経営者協会、地域国際化推進サポート、日中友好協会
・受取民間助成金	200	50	150	日本観光振興協会調査費、地域国際化協会講演助成
⑤受取負担金	37,944	77,185	△ 39,241	
・受取県負担金	19,086	58,255	△ 39,169	観光推進事業負担金
・受取正会員負担金	17,886	18,058	△ 172	ググっと協議会事業負担金
・受取市町村負担金	422	492	△ 70	外国人未払医療費対策事業負担金
・こけしコンクール市町村負担金	180	180	0	
・こけしコンクール団体負担金	370	200	170	
⑥雑収益	1,251	1,240	11	
・受取利息	11	0	11	
・雑収益	1,000	1,000	0	期限切れ温泉宿泊券
・有価証券運用益	240	240	0	エフエム群馬株式配当金
経常収益計	305,868	421,058	△ 115,190	
(2) 経常費用				
①事業費	294,727	408,422	△ 113,695	
・役員報酬	3,600	4,471	△ 871	○公益目的事業費 280,123千円 (91.86%)
・給料手当	85,676	95,064	△ 9,388	国際交流 30,765千円 (10.08%)
・臨時雇賃金	10,680	14,862	△ 4,182	観光物産 249,358千円 (81.77%)
・退職給付費用	1,777	1,691	86	
・福利厚生費	16,876	15,331	1,545	○収益事業費 14,604千円 (4.78%)
・会議費	115	730	△ 615	旅行業 7,798千円 (2.55%)
・旅費交通費	2,863	7,190	△ 4,327	観光施設 6,806千円 (2.23%)
・通信運搬費	2,531	7,590	△ 5,059	
・減価償却費	801	566	235	
・消耗品費	4,930	8,037	△ 3,107	
・修繕費	800	1,100	△ 300	
・印刷製本費	7,366	6,995	371	
・燃料費	4	485	△ 481	
・光熱水料費	2,203	3,720	△ 1,517	
・賃借料	8,905	7,554	1,351	
・保険料	155	166	△ 11	
・諸謝金	3,051	1,536	1,515	
・租税公課	570	2,066	△ 1,496	
・支払負担金	19,200	57,649	△ 38,449	ググっと協議会、日本観光振興協会
・支払助成金	1,116	769	347	
・委託費	12,052	35,162	△ 23,110	
・雑費	12,053	5,034	7,019	
・商品仕入代	90,773	114,363	△ 23,590	県産品紹介宣伝試験販売等、旅行業手配等
・広告宣伝費	1,862	10,903	△ 9,041	
・医療費補填金支出	4,768	5,388	△ 620	外国人未払医療費対策事業補填金

	当年度	前年度	増 減	備 考
②管理費	10,204	10,673	△ 469	
・ 役員報酬	400	497	△ 97	
・ 給料手当	1,313	5,051	△ 3,738	
・ 退職給付費用	257	186	71	
・ 福利厚生費	268	1,224	△ 956	
・ 会議費	174	240	△ 66	
・ 旅費交通費	1,680	680	1,000	
・ 通信運搬費	281	474	△ 193	
・ 減価償却費	0	1	△ 1	
・ 消耗品費	825	166	659	
・ 修繕費	180	60	120	
・ 印刷製本費	155	165	△ 10	
・ 燃料費	348	126	222	
・ 光熱水料費	348	156	192	
・ 賃借料	1,122	858	264	
・ 保険料	191	371	△ 180	
・ 租税公課	815	104	711	
・ 支払負担金	117	100	17	
・ 雑費	1,730	214	1,516	
経常費用計	304,931	419,095	△ 114,164	
当期経常増減額	937	1,963	△ 1,026	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	937	1,963	△ 1,026	
一般正味財産期首残高	267,950	223,470	44,480	
一般正味財産期末残高	268,887	225,433	43,454	
II 指定正味財産増減の部				
指定受取寄附金	0	0	0	
一般正味財産への振替額	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	974,000	974,000	0	
指定正味財産期末残高	974,000	974,000	0	
III 正味財産期末残高	1,242,887	1,199,433	43,454	

平成28年度 収支予算書内訳書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

公益財団法人 群馬県観光物産国際協会

(単位：千円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計			法人会計	合計
	国際交流	観光物産	共通	小計	旅行業	観光施設	小計		
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
①基本財産運用益			15,200	15,200			0		15,200
②特定資産運用益				0		696	696		696
③受取会費	0	0	7,967	7,967	0	0	0	0	7,967
・正会員受取会費			7,607	7,607			0		7,607
・賛助会員受取会費			360	360			0		360
④事業収益	967	134,566	0	135,533	4,949	6,189	11,138	0	146,671
・事業収益	967	134,566		135,533	4,949	6,189	11,138		146,671
⑤受取補助金等	12,286	71,353	0	83,639	2,500	0	2,500	10,000	96,139
・受取県補助金	10,054	40,290		50,344			0	10,000	60,344
・県受託収益		28,583		28,583	2,500		2,500		31,083
・民間受託収益	2,082	2,430		4,512			0		4,512
・受取民間助成金	150	50		200			0		200
⑥受取負担金	422	37,522	0	37,944	0	0	0	0	37,944
・受取県負担金		19,086		19,086			0		19,086
・受取会員負担金		17,886		17,886			0		17,886
・受取市町村負担金	422			422			0		422
・こけしコンクール市町村負担金		180		180			0		180
・こけしコンクール団体負担金		370		370			0		370
⑦雑収益	0	1	0	1	1,010	0	1,010	240	1,251
・受取利息		1		1	10		10		11
・雑収益				0	1,000		1,000		1,000
・有価証券運用益				0			0	240	240
経常収益計	13,675	243,442	23,167	280,284	8,459	6,885	15,344	10,240	305,868
(2) 経常費用									0
①事業費	30,765	249,358	0	280,123	7,798	6,806	14,604	0	294,727
・役員報酬	960	2,440		3,400	120	80	200		3,600
・給料手当	18,050	63,964		82,014	2,993	669	3,662		85,676
・臨時雇賃金		10,680		10,680			0		10,680
・退職給付費用	312	1,398		1,710	42	25	67		1,777
・福利厚生費	2,478	13,717		16,195	538	143	681		16,876
・会議費	33	81		114	1		1		115
・旅費交通費	158	2,625		2,783	80		80		2,863
・通信運搬費	344	2,045		2,389	142		142		2,531
・減価償却費				0	1	800	801		801
・消耗什器備品費				0			0		0
・消耗品費	38	4,870		4,908	22		22		4,930
・修繕費				0		800	800		800
・印刷製本費	331	6,765		7,096	270		270		7,366
・燃料費				0	4		4		4
・光熱水料費		79		79	4	2,120	2,124		2,203
・賃借料	1,328	7,527		8,855	50		50		8,905
・保険料	5	149		154	1		1		155
・諸謝金	806	2,245		3,051			0		3,051
・租税公課		38		38	10	522	532		570
・支払負担金		19,200		19,200			0		19,200
・支払助成金		1,116		1,116			0		1,116
・委託費	724	10,608		11,332		720	720		12,052
・雑費	430	10,566		10,996	130	927	1,057		12,053
・商品仕入代		87,635		87,635	3,138		3,138		90,773
・広告宣伝費		1,610		1,610	252		252		1,862
・医療費補填金支出	4,768			4,768			0		4,768
②管理費	0	0	0	0	0	0	0	10,204	10,204
・役員報酬							0	400	400
・給料手当							0	1,313	1,313
・退職給付費用							0	257	257
・福利厚生費							0	268	268
・会議費							0	174	174
・旅費交通費							0	1,680	1,680
・通信運搬費							0	281	281
・減価償却費							0		0
・消耗什器備品費							0		0
・消耗品費							0	825	825
・修繕費							0	180	180
・印刷製本費							0	155	155
・燃料費							0	348	348
・光熱水料費							0	348	348
・賃借料							0	1,122	1,122
・保険料							0	191	191
・諸謝金							0		0
・租税公課							0	815	815
・支払負担金							0	117	117
・支払寄付金							0		0
・支払利息							0		0
・雑費							0	1,730	1,730
経常費用計	30,765	249,358	0	280,123	7,798	6,806	14,604	10,204	304,931
当期経常増減額	△ 17,090	△ 5,916	23,167	161	661	79	740	36	937
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 17,090	△ 5,916	23,167	161	661	79	740	36	937
一般正味財産期首残高	△ 14,841	15,754	93,720	94,633	8,519	109,537	118,056	55,261	267,950
一般正味財産期末残高	△ 31,931	9,838	116,887	94,794	9,180	109,616	118,796	55,297	268,887
II 指定正味財産増減の部									0
指定受取寄附金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高			974,000	974,000			0		974,000
指定正味財産期末残高			974,000	974,000			0		974,000
III 正味財産期末残高	△ 31,931	9,838	1,090,887	1,068,794	9,180	109,616	118,796	55,297	1,242,887